ierat ad secundas nuptias tenebatur tunc scrupulosam etiā in modicis rationē reddere ꝑ supradicta. Et facit quod vult Guido pape in decisio. parlamen. ccccxix. ¶ Quadragesima pena addi pōt vt licet vsu fructuari⁹ possit vsufructus alienare. l. arborib⁹. s. vsufructuari⁹. ff. de vsufruc. tñ pater vel mater transiens ad scdas nuptias qui existentibus liberis primi matrimonij priuatur ꝑprietate lucrosi que habuit ex bonis primi coniugis vel ex susceptione alterius ex liberis primi matrimonij i bonis que habuerat dictus filius ex susceptione parentis predefuncti. ⁊ habet solū vsufructu. i in dictis bonis talē vsufructum nō pōt alienare. l. femine in pn. j. eo. ⁊ ibi dicas lati⁹ post Bal. ⁊ in. s. j. vbi deo duce videbitis. ¶ Quadragesima prima pena addi pōt vt lz als patri ⁊ mri debeat legitia in bonis filij nō existentib⁹ descēdētib⁹ sic e. s. j. i aut. de here. ⁊ fal. ccl. j. nec possit i ea ipōni onus neq̄ grauamen etiam ascendentibus vt vult tex. iuncta gl. in versicu. sanctionib⁹ in. l. quoniam priorib⁹. s. de inoffi. test. ⁊ vult Guido pape in decisione paramenti. cccxxvij. Sed in bonis ⁊ de propria substantia filij ipse ascēdēs debeat legitiam habere libere ⁊ pleno iure vt late dicā deo duce in aut. ex testamento. j. eo. tamen pa

ter vel mater transiens ad se-  
 cundas nuptias succedes filio  
 vna cum alijs liberis eiusdem ma-  
 trimonii superstitibus ab intestato  
 vel ex testamento preter  
 vel contra voluntatē filij testa-  
 toris quia forte instituit ascen-  
 dentem in certa re tantū vel in  
 eo quod de iure sibi debet vel  
 preterijt seu exheredauit sine  
 causa quo casu venit contra vo-  
 luntatē filij vt est tex. in. s. cum  
 igitur in aut. de non eligen. se-  
 cundo nubendo qui in hoc ho-  
 die nō est correctus propter se-  
 cundas nuptias in bonis que  
 filius habuerat a patre vel ma-  
 tre perdit proprietatē et nō ha-  
 bet nisi solum vsumfructū etiā  
 quantum ascendit legitima ipsi  
 patri debita per ea que lati-  
 deo duce dicam in. d. aut. ex te-  
 stamento. j. eo. quod notetis qz  
 singulas limitatio et non vulga-  
 ta nec alibi vidi tactas. ¶ Qua-  
 dragesima secunda pena addi  
 potest: vt licet als pater vel ma-  
 ter ratione ingratitude nō  
 excludatur a successione nisi iu-  
 sta causa ingratitude inser-  
 ta sit in testamento filij et per-  
 heredes probatur per nota. in  
 aut. non licet. j. de lib. prete. cū  
 similibus. tamen pater vel ma-  
 ter transiens ad secundas nu-  
 ptias ratione ingratitude  
 per filios primi matrimonij p-  
 bate excluditur a successione  
 ab intestato alterius filij pre-  
 defuncti in bonis que talis fi-  
 lius predefunctus habuerat

ex paterna vel materna substa-  
 tia non solum quoad proprietatem  
 sed etiam quoad vsumfructū  
 ita videtur probare text. in  
 aut. ex testamento in vers. in  
 gratitudine. j. eodem. et ibi deo  
 duce latius dicitur. ¶ Quadra-  
 gesima tertia pena addi potest  
 vt licet filius hominis testame-  
 ti factionem actiuam et faciēs  
 testamentū teneatur titulo in-  
 stitutionis relinquere paren-  
 tibus si non habet descenden-  
 tes iuxta nota. in aut. nouissi-  
 ma supra de inofficio. test. vbi  
 tamen ijs parens transiit ad  
 secundas nuptias quia facit in-  
 iuriam filio non tenebitur in-  
 situere argu. eius quod habe-  
 tur i. s. gregoria. aliqui habēt  
 gregoria quod idē est i aut.  
 de non elig. secūdo nubendo. ita  
 dicit Barba. i. c. raynūtius. in  
 lxxvij. col. extra de test. quod  
 putarem verū si filius solū ha-  
 beret bona paterna vel mater-  
 na. argu. eorū que dicta sunt in  
 proximis precedētibus penis  
 sed in bonis aliunde quesitis.  
 ista opinio esset periculosa co-  
 gitabitur: quia alibi non vidi  
 tactū. ¶ Quadra gesima quar-  
 ta pena addi: vt licet als pater  
 sit legitimus administrator et  
 usufructuarius bonorum adue-  
 titiorū filii in potestate. l. j. j. de  
 bonis mater. et l. cum oportet.  
 j. de bo. que libe. tamen pater  
 transiens ad secundas nuptias  
 habet solū vsumfructū in bo-  
 nis habitis a prima cōiuge vel

susceptione liberorum primi  
 matrimonij in di. bonis si illuz  
 vsumfructu amittat ⁊ applice  
 tur filio primi matrimonij qui  
 habebat pprietatem rōne pa  
 trie ptātis in talibus bonis pa  
 ter nō recuperabit nec habe  
 bit vsumfructum: vt videbitis  
 deo duce in. l. gñaliter. in pnci.  
 17 j. eo. ¶ **Q**uadragesima quinta  
 pena addi pōt: vt l. parens su  
 perueniēs q̄ lucratus est aliqd  
 de bonis diugis p̄moriētis  
 si non transit ad sc̄da vota pos  
 sit pro libito. quecūq; alia lu  
 cra alienare tanq̄ bona sua p̄  
 pria p̄pter dotē ⁊ donationem  
 p̄pter nuptias de quibus do  
 te ⁊ donatione p̄pter nuptias  
 solū pōt alienare portione ip̄m  
 cōtingentem p̄ numero libe  
 rozū: vt habetur in. l. gñaliter.  
 §. si. ⁊ ibi dicā ⁊ in aut. v. p̄ore. si  
 tamē. j. e. tamē si trāsiuit ad se  
 cūda vota nihil de illis pōt alie  
 nare neq; disponere in p̄iudi  
 cium liberorū primi matrimo  
 nij. l. gñaliter. in p̄n. j. eo. ⁊. §. si  
 vero spectat i aut. de nup. imo  
 ip̄so lucrante in vita filij primi  
 matrimonij illa habebūt quia  
 lex ei dat in remuneratiōe in  
 iurie quā fecit eis parens pro  
 pter sc̄das nuptias vt lati⁹ di  
 cam deo duce in. l. gñaliter. §.  
 si. j. eo. vbi videbitis. ¶ **Q**ua  
 dragesimasexta pena addi po  
 test vt filius matrē sc̄do nuben  
 tē nō teneatur dotare vt volūt  
 doc. in. l. j. ff. so. mat. ⁊ ibi domi.  
 Alex. in. p. col. referēs alios vi

deatis ibi doc. ¶ **Q**uadragesi  
 masexta pena addi pōt vt mu  
 lier sc̄do nubēs ex̄tib⁹ liber  
 p̄mi m̄rimonij sine exp̄siōe q̄  
 titatis dotis. i dubio nō videat  
 dare sc̄do viro illā dotē quā de  
 derat p̄mo l. aliō esset liberis.  
 nō ex̄tib⁹: vt vult Bar. i dispu  
 tatiōe q̄ incipit qdā mulier h̄ns  
 amplū p̄rimoniū p̄casū hac edi  
 ctali i p̄n. j. eo. ⁊ refert Ang. in  
 §. fuerat. in. xvj. col. i. fi. insti. de  
 actio. de q̄. lati⁹ deo duce dice  
 tur i. d. l. hac edictali. ¶ **Q**ua  
 dragesima octaua p̄na addi po  
 test vt l. h̄ginib⁹ nubētib⁹ a pa  
 rētib⁹ ⁊ amicis solēat fieri do  
 naria seu dari aliq̄ iocalia i fa  
 uorē ⁊ gaudiū m̄rimonij noui  
 q̄. q̄ pōt adduci i arg. tex. i. §. p̄  
 me siqdē i aut. de nup. ⁊. l. si cū  
 ante ⁊ ibi glo. ⁊. l. cū te. supra  
 de dona. ante nup. cū similib⁹.  
 Et vt docet experientia q̄ est rex  
 magistra. c. q̄ sit i principio de  
 elec. lib. 2o. vj. Et tangūt Bart.  
 ⁊ docto. in. l. sed si plures. §. in  
 arrogato. ff. de vulgari. ⁊ pu  
 pil. cum si. vbi querunt cuius  
 debeant esse talia donata spō  
 se in nuptiis et aliquid dicitur  
 in auten. in donatione. j. eodē.  
 Tamen viduis sc̄do nubent  
 tib⁹ non solent fieri talia do  
 naria seu dari ensenia sine ve  
 rius pena vt vult pius Anto  
 nius in tracta. correctionum  
 septuaginta deprauationum  
 in iure ciuili. cap. sexto. Sed so  
 let fieri chanonizatū vt dictus  
 est supra i trigesima quinta pena

et potest esse ratio odiositas scolarum  
 nuptiarum iuxta non. s. in. ar. pena et  
 in. xxxiii. pena. tum etiam quod si in  
 omnibus secundis et ulterioribus nu  
 ptijs que sepius a pluribus. Spunt  
 iuxta. c. aperiant. et. c. quod si do  
 micerit. xxxi. q. i. cum simili affi  
 nes et amici talia donaria face  
 re tenentur nimium honora  
 retur. in infinitum argumentus  
 c. fideicommissa. s. si quis dece.  
 ff. de lega. tertio. intelligenda  
 est ergo dicta consuetudo in pri  
 mis nup. ar. l. boues. s. hoc ser  
 mone. ff. de verb. sig. Et per ea  
 quod dixi in prima additioe ad gl. hu  
 ius rub. ubi dicitur quod appella  
 tioe nuptiarum solum veniunt  
 prime. Et optime facit quod  
 dixi supra in tricesima quarta.  
 et. xxxvii. penis. Quadragesi  
 manona pena addi potest iuxta bi  
 cta. s. in. xlvij. pena. ut mulier  
 que suscepta tutela liberorum  
 primi matrimonij secundo nu  
 bit non petito tutore reddita  
 ratioe reliquis non potest dare se  
 cundo marito in dotem ultra ter  
 tiam partem bonorum suorum nec  
 similiter debet in testamento re  
 linquere. l. j. et autem. eisdem penis  
 infra eo. quod autem. non est hodie cor  
 recta ut ibi dicitur quod puto  
 isto casu habere locum etiam post  
 annum luctus iuxta ea que deo du  
 ce dicuntur in d. l. j. In quito seu  
 sexto. no. et in. d. autem. eisdem pe  
 nis. j. eo. quod est bene notandum  
 pro limitatione eorum que habentur  
 in. l. que liberis supra all. et que  
 habentur in. l. hac edicta. in s.

ne dotis. ut est ibi deo duce dice  
 tur et nunquam audiui neque legi sed  
 ex questione facti ita collegi. et  
 hec de penis quia pro nunc alia  
 non occurrunt. Enumerat in his  
 penis secundo nubentium pro nunc oc  
 citat currunt aduersus dictas pe  
 nas quod profecto vtile videtur  
 remedia colligere quibus secundo  
 nubentibus provideatur ut illas  
 penas euitet. Primum itaque  
 remedium ut est secundo nubere  
 volens seu intendens faciat quod  
 primus coniunx det sibi licentiam  
 secundo nubendi expresse vel ta  
 cite sibi aliquid relinquendo. si  
 secundo nubat tunc. nisi secundo nubat  
 de licentia primi coniugis euitat  
 penas secundo nubentis ita vult  
 gl. no. i. s. j. siue in s. siue vir tibi  
 bonus tex. in versi. secundum vero.  
 et in ver. disponat qui aliter s. s.  
 in autem. de nup. col. iij. et est bo  
 nus textus. in. l. si vir uxori. cum  
 seq. j. de condi. et demonst. et ibi  
 Bal. et imola. ibi ex illo tex. coli  
 gunt valere relictum sub condi  
 tioe nubenti facta a viro. Ad  
 do quod habeo apostillum super  
 volumine meo in. s. si autem tutel.  
 in autem. de nup. que formaliter.  
 Sed nunquid iste pene poterunt  
 remitti per patrem liberorum testa  
 mato dicunt quidam quod sic  
 non per. l. quidem discedens. ff.  
 de admini. tu. Sed dicitur contrarium  
 ut est casus. ff. ad tertul. l. ij. s.  
 quod si pater nec aliud dicit di  
 cta apostilla vult inducere illud  
 tex. hoc modo quod si mater  
 non petat provideeri de tutore  
 filia

filio impuberi priuef eius su  
 stētatiōe vt .d. l. ij. §. si mater si  
 tamē testator: p̄hibuit ne pete  
 ret tutorē tūc si ipsa non petat  
 sed legitime admīstrat nō pri  
 uabit sustendā ne l3 impubes  
 decesserit .q. d. q. nō patif pe  
 nā priuationis hereditatis ra  
 tiōe tutoris nō petiti qz nō pe  
 tīt de liceñ .patris lib. et eadē  
 rōne idē dicendū est in p̄posi  
 to et idē pōt induci tex. in .§.  
 pe. ver. et si forte ibi cū patris  
 voluntate secula fit in .d. l. ij. ff.  
 ad tertul. sed clarius in p̄p̄ijs  
 terminis n̄ris p̄bat hoc tex. in  
 eta glo. in .d. ver. siue vir .in .§.  
 primo in aut. de nup. quā glo.  
 cōmendat et not. ibi dñs Be  
 trus de monte acuto et l3 alij  
 doc. nihil ibi dicant super ea ⁊  
 sic videant transire cuz ea ⁊ eā  
 probare ex quo nō improbant  
 p̄ ea q̄ i filii l̄ra dicit For. cōsi  
 lio. cxx. l. vi. in primo vol. ⁊ cōsi  
 lio. cxxvij. l. d. scda in scdo volu.  
 tamē Bal. in .l. femine in p̄. ij.  
 eo. in lectura antiqua nota illō  
 tex. in .d. §. j. in aut. de nup. et  
 glo. illā or. dinariā ad hoc et se  
 quis p̄cepto: meus in .d. c. fe  
 mine in prin. j. eo. et ibi etiā di  
 cā idē vult Bal. in .l. filiū quem  
 habentē in tertia col. et ibi do  
 minus Jac. de aurelia. in .vij.  
 not. ⁊ Paul. de cast. in .ij. col.  
 ⁊ dñs Alex. in apostil. ad Bal.  
 et Jas. in .vij. col. i secūdo not.  
 qui tamen loquit post annum  
 luctus: idē etiā vult ipse Bal.  
 in .l. j. circa .xij. col. j. de his qui